



DEN NORSKE KIRKE

Ungdommens kirkemøte 2010



Fra protokollen

UKM 03/10 KOM, - OG GÅ!

«Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler! Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

Matt 28, 18-20

Misjon i 2010

I år er det 100 år siden misjonskonferansen i Edinburgh. Visjonen på konferansen i 1910 var "verdesevangelisering i dette slektsledd". Da var hovedretningen at misjon gikk fra "vesten til resten". I dag er det kirker på alle kontinenter og situasjonen en helt annen. Nå tenker vi samarbeid i den verdensvide kirke for å nå videre ut sammen, og misjon er "from everywhere to everywhere". Vi utfordres til å ta denne visjonen med oss inn vår kirke og vår sammenheng, og til å bruke språk og handlinger som viser andre hvem Jesus Kristus er.

Hovedtema for UKM 2010 er misjon med "Kom, - og Gå" som tittel. Ordet misjon betyr sendelse. Misjonsbegrepet er i stadig endring. Misjonsutfordringene veksler med tid og sted, og hva som legges i begrepet misjon kan variere fra kultur til kultur. Jesu ord om å gi videre det vi selv har fått står uansett fast. Misjon er å dele evangeliet med andre mennesker på de måter vi kan.

Slik vi blir døpt på grunn av dåps-/misjonsbefalingen blir vi også døpt til selv å ta del i denne. Vi har som kristne en identitet som "personer som er sendt". Jesus sendte alltid disiplene sine ut to og to. I et samfunn der individet står i sentrum kan det kristne fellesskapet, der vi lærer av hverandre og hører sammen, være en motvekt til individualisme og ensomhet.

Vi døpes ikke bare inn i vår lokale menighet eller Den norske kirke, men inn i et verdensvidt fellesskap, hvor Jesus Kristus er den som knytter oss sammen. Kirker andre steder i verden vokser og vi trenger å ta del i deres erfaringer.

"Barn og unge må få mulighet til å ta del i kirkens sendelse til verden ved å se og erfare at kirken og de selv er en del av et globalt fellesskap med et verdensvidt oppdrag" står det i Plan for trosopplæring *Gud gir – vi deler*. Gjennom trosopplæringen skal barn og unge lære å holde det Jesus har befalt, til å leve i tro og håp og dele Guds kjærlighet med andre. Den norske kirke har en viktig oppgave i å gi sine medlemmer trygghet på egen tro og tilhørighet i et pluralistisk samfunn.

UKM 2010 vil særlig legge vekt på disse aspektene ved misjon:

Gud kaller til misjon

Vi er alle sendt av Gud og vi lever i Guds nåde med våre feil og mangler. Slik vi er, kan vi være med å dele Guds budskap. Troen på Jesus Kristus uttrykkes forskjellig. Uansett trosuttrykk må misjon forankres i vår spiritualitet og åndelighet. Hvis det ikke skjer blir misjon noe "ytre", noe som ligger utenfor den enkelte. Konsekvensen av dette er at misjon enten oppfattes som en "sak" vi kan velge å forholde oss til, eller at misjon oppfattes som en "plikt" - noe vi egentlig "burde engasjere oss i." Det første ender opp med at misjon bare blir for de spesielt interesserte. Det andre ender opp i lammelse og dårlig samvittighet. Begge deler er ødeleggende. Spiritualitet og misjon må med andre ord holdes sammen.

Forkynn evangeliet

UKM 2010 mener at misjon og diakoni er nært knyttet sammen. Det lages ofte et unaturlig skille mellom misjon og diakoni. UKM vil fremheve at kirken er Kristi kropp og at vi er ulike lemmer på denne med forskjellige evner og funksjoner. Forkynnelse gjennom handling er en viktig del av misjon og bør brukes aktivt og bevisst. Noen synes det er vanskelig å forkynne evangeliet med ord og vil heller handle. Dette kan også være misjon, sammen kan vi gjøre det Jesus gjorde. Vi er Jesu etterfølgere, og skal leve nært han. Dermed hører ord og handlinger sammen.

Å dele er også å ta imot

Misjon handler om å dele med hverandre, men også om å ta i mot. Det å møte andre kristne med andre tradisjoner kan være med å inspirere oss. Også innad i Den norske kirke er det ulike tradisjoner som beriker hverandre.

Gjennom økumenisk arbeid kan vi bli kjent med andres trosuttrykk og trosliv. Mange kristne ungdommer over hele verden har opplevd at deres trosliv og spiritualitet har blitt beriket av for eksempel Taizè-bevegelsen.

Der mennesker med ulike religioner møtes til samtale må det skje med tillit og respekt. Selv om en ikke deler samme tro kan det å få innblikk i andres trosuttrykk være med på å bryte ned fordommer og berike vårt eget.

Misjon og fordommer

Misjon er i vårt norske samfunn noe som ofte møter motstand. Noe av motstanden bunner i evangeliets utfordrende karakter. Dette handler for eksempel om Jesu universelle og unike posisjon i forholdet mellom Gud og mennesker jfr. Joh.14.6: *"Jeg er veien sannheten og livet. Ingen kommer til Far uten ved meg"*. Mye av motstanden er derimot fordommer som bunner i liten kunnskap om hva misjon i dag egentlig er. Som kirke mener vi alle mennesker er skapt i Guds bilde, med samme verdi. Jesus utfordrer oss til å behandle mennesker vi møter med respekt. Misjon må være basert på et menneskesyn der vi møter hverandre med likeverd. Derfor, hvordan misjon blir praktisert og formidlet er folkeopplysning om misjon til kirke og samfunn.

Misjon og samarbeid

De kristne organisasjonene har mye erfaring og kompetanse på feltet misjon. Mange kristne barne- og ungdomsorganisasjoner ønsker et tettere samarbeid med Dnk. Vi mener at slike samarbeid bør prege alle lokale menigheter og alt ungdomsarbeidet. Dette er en berikelse for både organisasjonene og Dnk.

Økumenisk arbeid er også viktig når det gjelder misjon. Et av målene med økumenisk arbeid er økt kristent fellesskap. I stedet for å bruke mye krefter og tid på intern-kirkelige problemer ønsker vi en holdning hvor man samles om det viktigste for å nå videre ut.

UKM oppfordrer

UKM 2010 vil oppfordre **alle delegater** til å ta med seg engasjementet for misjon tilbake til sine menigheter og organisasjoner.

UKM 2010 mener det er trosstyrkende og inspirerende å dele erfaringer når det gjelder misjon. UKM oppfordrer **menighetene og bispedømmene** til å legge til rette for arenaer der man kan bli tryggere på egen tro og lære mer om misjon.

UKM 2010 vil oppfordre alle til å besøke den tverrkirkelige misjonshappeningen "dele Jesus i dag" høsten 2010 og delta på markeringen v Edinburgh 2010 jubileet. (www.edinburgh2010.org.)

UKM 2010 oppfordrer alle til misjon. Dette må skje på en respektfull og likeverdig måte. Vi kan være tydelige på eget ståsted uten å presse oss på andre.

UKM 2010 vil utfordre ungdomsrådene til å ta opp misjon som sak på sine ungdomsting.

38 stemmeberettigede

Enstemmig vedtatt